



SPACERKIEM PO ZDROWIE PTTK Konin

W marcu 2009 roku Klub Turystyczny PTTK Konin odnowił kontakty z organizacjami we wsi Lisiec Wielki (ostatnia wspólna impreza to był Rajd dla Dzieci z Lisem w 2000 roku). W organizację DNIA KARTOFLA '2009 włączyli się: Sołtys, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Lisiec Wielki i okolic, Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna, Szkoła Podstawowa i Gimnazjum, Rada Parafialna i parafia we wsi Lisiec Wielki oraz Urząd Gminy w Starym Mieście. Dojazd piechurów zapewniła linia specjalna SPACER MZK Konin, którą obsługiwał pan Mirosław Bieliński. Zmieściło się 123 piechurów Trasę przez lasy rychwalskie i dolinę rzeki Powy przygotował Marek Chlebicki. Dżdżysta noc pozostawiła urokliwe kałuże. Po kilku kilometrach marszu wszystkim zrobiło się ciepło, a przy traperskim ognisku posilono się czym kto miał. Linia SPACER przewiozła wszystkich do wsi Lisiec Wielki, gdzie proboszcz ks. Dariusz Maćczak powitał piechurów i rowerzystów przed świątynią pw. św. Jana Chrzyciela. Przybysze wypełnili całą nawę zadbanego kościoła, który w 2001 roku obchodził 100-lecie konsekracji, a następnie pieszo i rowerami udali się do remizy.

Rok 1916 założenia OSP w Liścu Wielkim upamiętnił gład przed remizą. Do 130 turystów dołączyli mieszkańcy wsi Lisiec Wielki. W remizie wzrok przykuła wystawa fantastycznych figurek z ziemniaka, wykonanych przez uczniów klasy II, fraszki uczniów o ziemniakach, ekspozycja Koła Gospodyń i kronika

Tekst: Wanda Gruszczyńska Zdjęcia: Wanda Gruszczyńska, Edwin Jęchorek Więcej na <http://konin.pttk.pl> 2009-10-12

11-10-2009 DZIEŃ KARTOFLA W Liścu Wielkim

szkolna. Na stołach królowały dzbany maślanki i gzik z Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Koninie, a w wazach stała kartoflanka. Gospodynie z Koła Gospodyń pod kierownictwem pani Haliny Wróblewskiej upiekły trzy rodzaje placków, przygotowały dwa rodzaje tradycyjnych klusek ziemniaczanych, pyszny smalec, smakowity wiejski chleb i wonne ogórki. Sołtys Andrzej Kujawiński powitał przybyłych, a prezes OSP Kazimierz Wróblewski i dyrektor Szkoły Podstawowej pani Barbara Zawal zachęćili do degustacji. Młodzież z zespołu *Uśmiech* zaprezentowała wachlarz swoich możliwości. Oberki, kujawiaki i krakowiaki podbiły publiczność. Zespół *Uśmiech*, prowadzony od wielu lat przez p. Karolinę Zawal, był żegnany owacyjnymi brawami. Konkurs na najdłuższą obierkę wygrał sołtys Andrzej Kujawiński. Jury konkursu krajoznawczego pod przewodnictwem szefa Rady Parafialnej Mirosława Brzęckiego wyłoniło zwycięzców. I miejsce wywalczyła Barbara Krysiak, a drugie Dorota Bogdańska z Konina. Nagrody wręczyła pracownik Urzędu Gminy w Starym Mieście Małgorzata Kostańska. Oddział PTTK w Koninie ufundował książki o regionie do biblioteki szkolnej. Prezes Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki podziękował za gościnę i przypomnienie tradycji rolniczych i zwyczajów związanych z porami roku. Syci ziemniaczanych smakołyków i wrażeń turyści odjechali linią SPACER do Konina.



Linia SPACER



Wyjście z lasu



Unijna krowa



Kościół pw. św. Jana Chrzyciela



Skarbnik OSP Mirosław Brzęcki i prezes Kazimierz Wróblewski w otoczeniu pięknych par



Tańczy zespół UŚMIECH prowadzony przez panią Karolinę Zawal przy SP Lisiec Wielki



Proboszcz ks. Dariusz Maćczak pracował kiedyś w parafii św. Bartłomieja w Koninie



Prezesi Andrzej Łącki i Marek Chlebicki wręczyli bibliotekę krajoznawczą dla szkoły na ręce Małgorzaty Kostańskiej z Urzędu Gminy Stare Miasto